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Tədbir Xəzər dialoqu Beynəlxalq 
Assambleyası və Caspian Energy o-
rumu çərçivəsində Coğrafiya İnstitutu 
ilə Rusiyanın Xəzər dənizinin Elm və 
İnnovasiyalar Şurası və Texnologiyanın 
İnkişafına və Elmi Əməkdaşlığa Dəstək 
Assosiasiyası arasında imzalanmış 
əməkdaşlıq sazişinin həyata keçiril-
məsi planının hazırlanması məqsədini 
daşıyıb.

Azərbaycanla Rusiya elmi əmək-
daşlığı çərçivəsində keçirilən tədbirdə 
Rusiyanın Xəzər Dəniz Elmi Tədqiqat 
Mərkəzinin və Okeanologiya İnstitu-
tunun Xəzər bölməsinin rəhbərləri və 
ekspertlərinin  iştirak ediblər.

Görüşdə ölkələrimiz arasında Xəzər 
dənizi ilə bağlı elmi-texniki və innovativ 
əməkdaşlığın genişləndirilməsinin bö-
yük perspektivləri nəzərə alınmaqla, 
iqlim dəyişmələri fonunda Xəzər dəni-
zinin səviyyə tərəddüdləri, dənizin təbii 
və iqtisadi potensialı, ekoloji problemlər 
və onların aradan qaldırılması yolları, 
turizm sərvətlərindən istifadə imkanları 
və s. məsələlər müzakirə edilib.
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Məktəblilərlə görüşdə onları salam-
layan institutun icraçı direktoru, kimya 
elmlər doktoru Əfsun Sucayev bildirib 
ki, elmlə təhsilin vəhdəti təkcə universi-
tetlərlə deyil, orta məktəblərlə də olma-
lıdır: “Ona görə də tarixi muzeylər kimi 

elmi-tədqiqat müəssisələri də qapıları-
nı istedadlı şagirdlərin üzünə açmalı, 
onların fiziki-kimyəvi proseslərlə əyani 
tanış olmalarını təmin etməlidir”.

Görüşdə institutun yaranma tarixin-
dən, elmi fəaliyyət istiqamətlərindən,   
fundamental tədqiqatlardan, əldə olu-
nan nailiyyətlərdən danışılıb, burada 
çalışmış   görkəmli kimyaçı alimlər 
– akademik Əli Quliyev və akademik 
İzzət Orucova haqqında məlumat veri-
lib, şagirdlərin sualları cavablandırılıb. 
Məktəblilər  institutda aparılan elmi 
təcrübələri maraqla izləyiblər. Onlar i-
zioloji fəal üzvi birləşmələr, Üzvi birləş-
mələrin və kompozisiyaların analizi və 
fiziki-kimyəvi tədqiqi, Sürtkü kompozi-
siyaları, Mühafizəedici üzvi birləşmələr, 
Müxtəlif funksiyalı polimer birləşmələr 
və digər laboratoriyalara baş çəkərək, 
müasir fiziki-kimyəvi cihazların iş prin-
sipləri ilə yaxından tanış olublar.
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Dəyərli nəşri filologiya elmləri dok-
toru, professor Raqub Kərimov və fəl-
səfə doktoru Könül Bağırova ərsəyə 
gətiriblər.    

Kitabda X X əsrdə Qarabağda  
məşhur olan “Məclisi-üns” ədəbi məc-
lisinin yaradıcılarından olan istedad-
lı şair Mirzə Rəhim ənanın şeirləri, 
məsnəviləri, qəzəl, qəsidə və rübailəri, 
o cümlədən məktub və müşahidələri 
ilk dəfə olaraq oxuculara təqdim olu-
nur.

Yeni nəşrin redaktoru Əlyazmalar 
İnstitutunun direktoru, akademik Tey-
mur Kərimli, rəyçisi isə elmi işlər üzrə 
direktor müavini, filologiya elmləri dok-
toru Paşa Kərimovdur.
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Mədəni irsə sahiblik duyğusu
Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə keçirilən 

Mədəni İrs Forumu dünən işini davam etdirib.

orumun 2-ci gününün ilk paneli 
Azərbaycanın daşınmaz tarixi-mədəni 
irsinin tədqiqi və mühafizəsi mövzusu-
na həsr olunub. “İçərişəhər” Dövlət Ta-
rix-Memarlıq Qoruğu İdarəsinin rəhbəri 
Şahin Seyidzadə “Mədəni irsin qorunma-
sı, monitorinqi, inventarlaşdırılması və 
pasportlaşdırılması, abidənin bərpa-kon-
servasiya təcrübəsi, ənənələr və müasir 
yanaşmalar” mövzusunda çıxış edib. O, 
qoruq ərazisindəki tarixi abidələrdən və 
ərazidə yaşayış şərtlərindən danışıb.

Mədəniyyət Nazirliyi yanında Mədəni 
İrsin Qorunması, İnkişafı və Bərpası üzrə 
Dövlət Xidmətinin rəisi Səbinə Hacıye-
va “Mədəni irsin qorunması sahəsində 
qanunvericilik məsələləri” mövzusunda 
çıxışında mədəni irsin qorunmasında 
əsas istiqamət və məqsədlər barədə söz 
açıb. Abidələrə qanunsuz müdaxilələr 
məsələsinə toxunan natiq diqqətə çat-
dırıb ki, vətəndaşların istifadəsində olan 
tarixi-mədəni abidələrimizin ərazi şəraiti, 
yaxud kiminsə fərdi sahəsində olması 
və digər bu kimi amillər həmin abidələrin 
mühafizəsinə əngəl törədir.

AMEA Arxeologiya, Etnoqrafiya və 
Antropologiya İnstitutunun icraçı direk-
toru Zaur Həsənov “Arxeoloji abidələrin 
tədqiqinə yeni üsullar: müasir metodo-
logiyalardan istifadə” mövzusunda çıxış 
edib. Məruzəçi arxeoloji tədqiqatlarda 
müasir texnologiyaların istifadəsinin tət-
biqinin əhəmiyyətini diqqətə çatdırıb.

Dövlət Turizm Agentliyi nəzdində Qo-
ruqları İdarəetmə Mərkəzi İdarə heyə-

tinin sədr müavini Sədaqət Davudova 
“Mədəni irsin qorunmasında qanunveri-
cilik məsələləri” mövzusunda çıxışında 
mərkəzin tabeliyində olan qoruqlardakı 
irs obyektlərinin mühafizəsi məsələlərin-
dən bəhs edib. Deyib ki, mərkəzin əsas 
vəzifələri qoruq ərazilərində yerləşən 
maddi-mədəni və qeyri-maddi tarixi irs 
nümunələrini qorumaqla onlardan turizm 
məqsədli səmərəli istifadəni təşkil etmək,  
ərazilərdə turizm marşrutlarını müəyyən 
etməklə onların təbliğini genişləndirmək, 
müvafiq tədqiqat işlərini dəstəkləyib icti-
mai maarifləndirməni artırmaq və s. dən 
ibarətdir.

“Mədəni irs abidələrinin idarə edil-
məsi, onların qorunmasında müasir tex-
nologiyalar və innovasiyalar, kadrların 
hazırlanması” mövzusunda çıxış edən 
Avstriyanın “Atəşlər” Erich Pummer” 
şirkətinin müdir müavini Çingiz Neman-
zadə minarələrin bərpasında diqqət 
edilməli məqamlardan, bu sahədə tətbiq 
edilən yeni texnologiyalardan söz açıb. 
Onun çıxışı minarələrin bərpa texnologi-
yasına dair videoçarxla müşayiət olunub.

Televiziya aparıcısı, bələdçi uad 
Axundov “Memarlıq abidələrinin qorun-
ması və istifadəsində əhalinin sosial 
məsuliyyəti, dövlət və özəl tərəfdaşlıq” 
mövzusunda çıxışında tarixi binaların fa-
sadlarına yersiz müdaxilələrdən danışıb.

Sonda qaldırılan məsələlər və təklif-
lər barədə fikir mübadiləsi aparılıb.

Ədəbiyyatşünaslıqda 
məktəb yaratmış akademik

AYB-nin Natəvan klubunda 
keçirilən “İki zirvənin fatehi – alim və 
müəllim” adlı növbəti yubiley mərasimi 
böyük ədəbiyyatşünas, pedaqoq, 
Azərbaycan Elmlər Akademiyasının 
həqiqi üzvü (akademik), filologiya 
elmləri doktoru, Əməkdar elm 
xadimi və Əməkdar müəllim Feyzulla 
Qasımzadənin anadan olmasının 125 
illiyinə həsr olunub. 

Yubileylər “episentri” sayılan Natə-
van klubuna gedərkən yadıma görkəmli 
akademikin “Məclisi-üns”ün sahibi olmuş 
Xurşidbanu xanım haqqında söylədiyi bir 
fikir düşdü: “Natəvan nəcib, səxavətli bir 
qadın olub, yoxsullara kömək etməkdən 
xoşlanırdı”. Özlüyümdə müəyyən para-
lellər apararaq düşündüm ki, ilk olaraq 
“X X əsr Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi” 
dərsliyinin müəllifi kimi tanıdığımız ey-
zulla Qasımzadə də özünün zəka nuru 
ilə minlərlə tələbənin bəsirət gözünə işıq 
verib. Onun dərslikləri ali təhsil illərində 
masaüstü kitablarımızdan olub və ədə-
biyyatımızın intibah dövrünə elmi sə-
yahətlərimizə bələdçilik edib... 

Natəvan klubunda məclisə mode-
ratorluq edən aparıcı –  Azərbaycan 
Ədəbiyyat ondunun Baş direktoru, ta-
nınmış yazıçı Varis Yolçiyev unudulmaz 
akademikin tədqiqat sahəsi olan X X 
əsr milli ədəbiyyatımızın ümumi mən-
zərəsini gözlər önündə canlandırmaqla 
onun necə genişəhatəli bir dövrü araş-
dırdığını xatırlatdı. Qeyd edildi ki, ey-

zulla  Qasımzadə 34 dərslik və kitabın 
müəllifi olub, 150-dək alim, o cümlədən 
30 elmlər doktoru yetişdirib. 

AYB-nin 1-ci katibi, Xalq yazıçısı 
Çingiz Abdullayev   akademik eyzul-
la Qasımzadənin elmi irsini yüksək 
dəyərləndirdi və belə şəxsiyyətlərin xa-
tirəsinin daim uca tutulması zərurətini 
diqqətə çatdırdı.

Milli Məclisin deputatı, Xalq şairi 
Sabir Rüstəmxanlı hələ 0-cı illərdə 
çalışdığı “Ədəbiyyat və incəsənət” qə-
zetinin redaksiyasında dəfələrlə görü-
şüb söhbətlərinə heyran qaldığı ey-
zulla Qasımzadə fenomeninə böyük 

rəğbətini ifadə etdi. 
Akademik, Milli Məclisin deputatı 

Nizami Cəfərov özünün sələflərindən 
saydığı  eyzulla Qasımzadəyə sağlı-
ğında hamının böyük hörmətlə “Mirzə  

eyzulla” deyə müraciət etdiyini bildirdi. 
Mirzə ətəli Axundzadənin, Nəcəf bəy 
Vəzirovun, Abbasqulu ağa Bakıxano-
vun və X X əsr ədəbiyyatımızın digər 
azman nümayəndələrinin yaradıcılığı-
nın mükəmməl tədqiqi və təbliği işinə 
onun verdiyi töhfələrdən danışdı.    

Digər natiqlər Azərbaycan ziyalı-
larının böyük bir ordusunun müəllimi 
və görkəmli ədəbiyyat tarixçisi kimi 
tanınan ilk alimlərdən biri olmuş ey-
zulla Qasımzadənin   vaxtilə SSRİ EA 
Azərbaycan ilialının Dil və Ədəbiyyat 
İnstitutunda baş elmi işçi, Azərbaycan 
Pedaqoji İnstitutunda dosent, kafed-
ra müdiri, Bakı Dövlət niversitetində 
və Pedaqoji İnstitutda kafedra müdiri 
kimi fəaliyyət göstərdiyini qeyd etdilər, 
dərslik, elmi monoqrafiya, müntəxabat 
və məqalələrinin başlıca məziyyətlə-
rini açıqladılar. Vurğulandı ki, onun  
00-dək elmi məqaləsi, 400-dən artıq 

qəzet və jurnal məqaləsi çap olunub. 
Xatirələrdən, həmçinin akademikin öz 
yüksək erudisiyası, geniş dünyagörüşü, 
güclü yaddaşı, olaylara özünəməxsus 
yanaşma tərzi, səmimiyyəti, təvazökar-
lığı və xeyirxahlığı ilə seçilən bir alim 
obrazı boy göstərdi. 
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Hər tamaşa səhnədə yeni bir imtahandır
Bu günlərdə onun quruluşçu rejissoru olduğu yeni tamaşanın premyerası 

olub. Jan Anuyun “Antiqona” əsərinə Gənc Tamaşaçılar Teatrının səhnəsində 
quruluş verib. Ondan bir-neçə gün əvvəl isə Antalya Böyükşəhər Teatrı 
onun hazırladığı Pərvin Ünalpın "Gecikənlər"pyesinin tamaşası ilə Bakıda 
qastrolda olub. Gənc Tamaşaçılar Teatrının aktyoru və rejissoru Nofəl Vəliyevlə 
həmsöhbətik.

– Premyera yüksək səviyyədə keç-
di. Azərbaycanın böyük səhnəsində bu 
tamaşa mənim üçün böyük imtahandır. 
Baxmayaraq ki, buna qədər kiçik səh-
nələrdə tamaşalara quruluş vermişəm. 
Türküyənin Antalya Şəhər Teatrlarında 
hazırladığım tamaşalar 10 ilə yaxın-
dır ki, səhnədən düşmür. İncəsənət 

niversitetində xeyli sayda böyük ta-
maşalarım olub, həmin tamaşalarla 
ölkə xaricində qastrollarda olmuşuq. 

estivallarda iştirak edib, mükafat alan 
tamaşalarımız da var. Mənim üçün ən 
əsas Bakı tamaşaçısı qarşısında im-
tahan verməkdir. Açığını deyim, çox 
həyəcanlıyam. Tamaşa qəbul edilib. 
“Antiqona” klassik əsərdir, mövzusu 
önəmlidir, hər dövr üçün aktualdır. 

Bu mövzu məni həmişə nara-
hat edib. Yadınızdadırsa, 44 Günlük 
Vətən müharibəsindən sonra sosial 
şəbəkələrdə bir video yayılmışdı. Gizir 
ailəsi ilə görüşüb, gedir müharibəyə. 
Yolda maşını saxlatdırıb əsas magist-
ralda rəqs edir.  Bu kadr mənə çox pis 
təsir etmişdi. Yaşamaq eşqi ilə yanan 
bir gənc, sanki toy gününün rəqsini 
edirdi. Bu vətən qarşısında  borc anla-
mına gəlir. “Antiqona”da  mövzu həmin 
borc anlayışıdır ki, hər insanda olmur.  
Antiqona kimi insanların sayəsində 
yer üzündə haqq-ədalət var. Əsər re-
alist pyesdir və dünya səhnələrində 
 dəfələrlə uğurla tamaşaya qoyulub.  
Ona görə də mənim üçün həyəcan-
vericidir. Eyni həyəcanı “Gecikənlər”in 
premyerasında yaşamışam.  
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– Gənc Tamaşaçılar Teatrında mə-

nim quruluş verdiyim “Bir səbət tən-
halıq” tamaşası ilə Antalyaya festivala 
getmişdik. Orada tamaşanı bəyəndilər 
və məni teatrın bədii rəhbəri ilə görüşə 
dəvət etdilər. Hasiba Özgür mənə Pər-
vin Ünalpın Gecikənlər pyesini təqdim 
etdi ki, buna baxın, sonra danışaq. Pyes 
çox xoşuma gəldi və tamaşaya quruluş 
verdim. Artıq 10 ildir ki, həmin tamaşa 
səhnədən düşmür. O teatr həyatımın 
bir hissəsinə çevrilib. Hər tamaşadan 
sonra əlaqə saxlayıram, maraqlanıram. 
İndiyə qədər oynanılan bütün tamaşa-
larda zal dolub, bütün biletlər satılıb. 
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– Olar. Dövlət Gənc Tamaşaçılar 

 Teatrına, o zamankı bədii rəhbəri Meh-
riban Ələkbərzadəyə çox minnətda-
ram. Tamaşanı hazırladığım müddətdə 
teatrın direktoru  böyük dəstək oldu. 
Çox sevinirəm ki, etimadlarını doğrult-
dum. Rejissorluq etmək istəyim bu ak-

tyorluqdan üstün hesab etdiyim üçün 
deyil, sadəcə rejissor kimi deyəcəyim 
fikirlərim var. Aktyor kimi çox rollarım 
olub. stadım Cənnət Səlimova, İri-
na Perlovadan çox şey öyrənmişəm. 
Axundovun əsərlərində oynamadığım 
personaj bir Hacı Qara qalıb. “Müs-
yo ordan və Dərviş Məstəli şah”da 
dörd obrazda çıxış etmişəm. Şahbaz, 
Qulaməli, Hatəm xan ağa və Müsyo 
ordanı oynamışam. Aktyorluqdan re-

jissorluğa gələnlər fərqli olurlar. Çün-
ki aktyoru daha yaxşı başa düşürlər. 
Mənim beynim artıq rejissorluğa kök-
lənib. Öz qurduğum tamaşalarda rol 
almıram, çünki rejissor səhnə əsərinə 
kənardan baxmalıdır. Aktyor karyeram 
hələ davam edir. Böyük rollarım var. 
Son rollarımdan biri Cənnət Səlimova-
nın quruluş verdiyi “Dəli yığıncağı” ta-
maşasında Molla Abbas obrazıdır.  
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–Teatr Xadimləri İttifaqının Rejis-
sor laboratoriyasında Cənnət xanımın 
özündən rejissorluq dərsi almışam. 
Orada çox sayda pyes təhvil ver-
mişəm. Cənnət xanım premyeralarıma 
həmişə baxıb. Məktəbimiz onunla eyni-
dir, amma düşüncələrimiz fərqlidir. 

 R iss  i i ələcə  la la -
 va
– Çoxdur. Yastığımın altında məni 

narahat edən pyeslər var. Etnoqra-
fiyamızla bağlı tamaşa hazırlamaq 
istəyirəm. Müharibə mövzusu da məni 
maraqlandırır. Əfqan həyatından bir fil-
mə baxmışam, məni yaman tutub. Bu 
mövzuda tamaşa qoymağı düşünürəm. 
Əfqan xalqı olmaya da bilər, belə zillət 
içində yaşayan millətlər çoxdur. 
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Soydaşımız Çexiya  
“Gran-Pri”si qazanıb 

e lla a ım adə  12

Marneuli Rayon Mədəniyyət Evinin solisti, gənc mahnı ifaçısı Şaban 
Məmmədov Çexiyada keçirilmiş “Praqa Milad Ulduzları 2023” 39-cu 
Beynəlxalq Xalq Rəqsləri və Musiqisi Müsabiqə- festivalında uğurla 
çıxış edib.  

Şaban Məmmədovun gözəl səsi 
olsa da, təəssüf ki, görmə qabiliyyətin-
dən məhrumdur. Amma bu, onun mə-
lahətli ifaları ilə könülləri fəth etməsinə 
mane ola bilməyib. Azərbaycan, gürcü  
və digər dillərdə eyni məharətlə mah-
nılar ifa edir. O,  bir neçə dildə sərbəst 
danışa da bilir. Şaban Marneulidə, Tbi-
lisidə,  eləcə də xarici ölkələrdə təşkil 
edilən festivallarda dəfələrlə fərqlənib, 

istedadlı gənc solist kimi Azərbaycana 
və Gürcüstana şöhrət gətirib. Çexiya 
paytaxtında mötəbər festivalda uğurlu 
çıxışı isə hələlik, onun fəth etdiyi ən 
uca zirvədir.     
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